AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/1

NE bazg té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Asecteve té Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 341 m? pjesé e
parcelés nr. 00130-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 1851 m? ZK Sopanicé, proné e PSH
Kooperativa Shtérpcé me parashtrues nga fshati Ivaj - Kacanik i Vjetér.

II. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages prej 234 m? pjesé e parcelés nr.
00130-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 1851 m?, ZK Sopanicé, proné¢ ¢ PSH Kooperativa
Shtérpcé me parashtrues nga fshati Ivaj - Kacanik i Vjetér.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kerkesa per inicim t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e PSH Kooperativa Shtérpcé me parashtruesin

nga fshati Ivaj-Kaganik i Vjetér.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore prej 341
m? pjesé e parcelés nr. 00130-0 me sipérfage t& pérgjithshme 1851 m? ZK Sopanicé i plotéson kushtet pér
inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4. 2 té Rregullores Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi 1 né dispozitiv té kétij
vendimi.

Ndérsa lidhur me sipérfaqes prej 234 m? pjesé e parcelés nr. 00130-0 me sipérfaqe t& pérgjithshme 1851 m?,
ZK Sopanicé Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala
ne kérkesén ¢ vet ¢ ka bazuar vetém ne faktin se gjendet afér sipérfages ku e ka té ndértuar shtépiné dhe né
kété sipérfage 234 m? nuk ka ndértim dhe e njgjta ka qasje né rrugé publike . Nga shkresat ¢ léndés &shté
konstatuar se nuk ka bazé t&é mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafin Il né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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A@f AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
A KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/2

NEé bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né€ mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 423 m? pjesé e
parcelés nr. 00130-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 1851 m? ZK Sopanicé proné e PSH
Kooperativa Shtérpcé me parashtrues nga fshati Ivaj -Kacanik i Vjetér.

II. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqges prej 235 m? pjesé e parcelés nr.
00130-0 me sipérfaqe té pérgijithshme 1851 m?, ZK Sopanicé, proné ¢ PSH Kooperativa
Shtérpcé me parashtrues nga fshati Ivaj - Kacanik i Vjetér.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kerkesa per inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e PSH Kooperativa Shtérpcé me parashtruesin

nga fshati Ivaj - Kaganik i Vjetér.

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lart&, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore prej 423
m? pjesé e parcelés nr. 00130-0 me sipérfage t& pérgjithshme 1851 m? i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4. 2 t¢ Rregullores Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t€ paragitur né¢ két¢ piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv t€ kétij
vendimi.

Ndérsa lidhur me sipérfages prej 235 m? pjesé e parcelés nr. 00130-0 me sipérfage t& pérgjithshme 1851 m?,
ZK Sopanicé Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj c¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala
ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se gjendet afér sipérfages ku e ka té ndértuar shtépiné dhe né
kété sipérfaqe 235 m? nuk ka ndértim dhe e njéjta ka qasje n€ rrugé publike . Nga shkresat e l&ndés &shté
konstatuar se nuk ka bazé té¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafin Il né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/3

NE& bazé té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfages tokésore prej 480 m? pjesé e
parcelés nr. 00130-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 1851 m? ZK Sopanicé, proné e PSH
Kooperativa Shtérpcé me parashtrues nga fshati Ivaj -Kacanik i Vjetér.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte t&
pronés/sipérfaqes té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e PSH Kooperativa Shtérpcé me
parashtruesin nga fshati Ivaj - Kacganik i Vjetér.

Raporti Rekomandues i &éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, n& pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté. dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 4. 2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike: _
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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4 //f;y AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
AN PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
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Nr. Ref. BD-211/4

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, € ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t&é Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 1475 m? pjesé e
parcelés nr. 00644-3 me sipérfaqe té pérgjithshme 39057 m?, ZK Mihaliq, proné¢ e NSHB
“ELAN”, me parashtruesin nga fshati Mihaliq - Vushtrri.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Dirckte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té
pronés/sipérfages té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén ¢ NSHB Elan me parashtruesin

nga fshati Mihaliq - Vushtrri.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt pér palén sipas nenit 4. 2 té Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né két¢ piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi.

Kishillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
5 _"\5\%\% PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
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Nr. Ref. BD-211/5

NEé bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve (& Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1839 m? pjesé e
parcelés nr. 00644-3 me sipérfaqe té pérgjithshme 39057 m?, ZK Mihaliq, proné e NSHB
“ELAN”, me parashtruesin, . nga fshati Mihaliq - Vushtrri.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té
pronés/sipérfages t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSHB Elan me parashtruesin

nga fshati Mihaliq - Vushtrri.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t&€ parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé& negocim direkt pér palén sipas nenit 4. 2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&é Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 15 tetor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/6

Né bazé t&€ nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kité:

VENDIM
I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqges tokésore prej 1002 m? pjesé e
parcelés nr. 00644-3 me sipérfaqe té€ pérgjithshme 39057 m? ZK Mihaliq, proné e NSHB
“ELAN", me parashtruesin nga fshati Mihaliq — Vushtrri.

II. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 1865 m? pjesé e parcelés
nr. 00644-3 me sipérfaqe té pérgjithshme 39057 m?, ZK Mihaliq, proné e NSHB “ELAN?”, me
parashtruesin nga fshati Mihaliq — Vushtrri.

1I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kerkesa per inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSHB Elan me parashtruesin nga fshati
Mihaliq - Vushtrri.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore 1002
m? pjesé e parcelés nr. 00644-3 me sipérfaqe té pérgjithshme 39057 m? i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4. 2 t& Rregullores Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t€ paragitur né kété piké€ dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv té kétij
vendimi.

Ndérsa lidhur me sipérfages prej 1865 m? pjesé e parcelés nr. 00644-3 me sipérfaqe té pérgjithshme 39057
m?, ZK Mihaliq Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga
kushtet pér inicim t& procedurés s shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala
ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se gjendet afér sipérfaqes ku e ka té ndértuar shtépiné dhe né
kété sipérfage 234 m? nuk ka ndértim dhe e njgjta ka qasje n& rrugé publike. Nga shkresat e 1éndés Eshté
konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n& paragrafin I né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té pamshtro_]c pad1 planc Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. dpsteiet
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/7

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1389 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr. 198-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 12298 m?, ZK Ferizaj, proné e NSh
Pasuria Bujqésore Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Refuzohet kérkesa pér inicimin e shitjes direkte per sipérfagen tokésore prej 1875 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr. 198-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 12298 m?, ZK Ferizaj, proné e NSh
Pasuria Bujqésore Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaj.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, n€ t€ cilin trajtohet kerkesa per inicim te procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujqésore Ferizaj, me parashtruesin

nga Ferizaj.
Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore prej 577
m? pjesé e parcelés kadastrale nr. 198-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 12298 m? i plotéson kushtet pér inicim
té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi | né dispozitiv té kétij
vendimi.

Ndérsa lidhur me sipérfaqes prej 1875 m? pjesé e parcelés kadastrale nr. 198-0, me sipérfage té pérgjithshme
12298 m?, ZK Ferizaj Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé
nga kushtet pér inicim té procedurés s¢ shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4 t&€ Rregullores, duke gené se
pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se gjendet afér sipérfaqes ku e ka t& ndértuar shtépiné dhe
né kété sipérfage 1875 m? nuk ka ndértim, ka gasje né rrugén publike pérkundér faktit se pala e ka rrethuar
kété prong, kjo nuk justifikon pér mé tepér bie ndesh me kushtet ligjore té pércaktuara me rregulloren pér
shitje direkte. Nga shkresat ¢ léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e
procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né
paragrafin [l né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palae pa kenaqur me kété vendim mund té parashtmjt. padl pranl, Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. AW \

Prishting, mé 15 tetor 2024 VEET )
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/8

Né& bazé 1€ nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore 457 m* pjesé e parcelés
kadastrale nr. 198-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 12298 m?, ZK Ferizaj proné ¢ NSh Pasuria
Bujqésore Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t&€ procedurés pér shitje direkte té
pronés/sipérfages té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujqésore Ferizaj, me
parashtruesin nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit 1€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/1.-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr.
04/2024 Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palae pa kenaqur me kété vendim mund t& parashtrojé pqdl prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. o

Prishting, mé 15 tetor 2024 i Y ek
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Bord: i Dréj oréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/9

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore 589 m? pjesé e parcelés
kadastrale nr, 198-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 12298 m?, ZK Ferizaj, proné ¢ NSh Pasuria
Bujqgésore Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaj.

1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né & cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t&
pronés/sipérfages té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujgésore Ferizaj, me
parashtruesin nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim t& procedurés sé€ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr.
04/2024 Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi [ ng
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kenaqur me kété vendim mund té paraqhtmjuﬁpadl prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. A B RO
Nt 78 h 3
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/10

NE& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore 221 m? pjesé e parcelés
kadastrale nr. 198-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 12298 m?, ZK Ferizaj, proné e NSh Pasuria
Bujqgésore Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t€ cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte té
pronés/sipérfages té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujgésore Ferizaj, me
parashtruesin nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &sht¢ prezantuar Bordit t&¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qeng se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim té procedurés s€ shitjes mé negocim dirckt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridil\e

blenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 15 tetor 2024
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Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/11

INE bazé t€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve t¢ Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore 196 m? pjesé e parcelés
kadastrale nr. 198-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 12298 m?, ZK Ferizaj, proné e NSh Pasuria
Bujqésore Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té
pronés/sipérfages té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujgésore Ferizaj, me
parashtruesin - - nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh ¢ gjitha ato g€ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr.
04/2024 Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi | né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té par’tshtmje pad1 pranc. Dhomés sé Posagme € Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. P

Prishting, mé 15 tetor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/12

N¢ baze t€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té¢ Aseteve t€¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore 566 m? pjesé e parceliés
kadastrale nr. 198-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 12298 m?, ZK Ferizaj, proné e NSh Pasuria
Bujqésore Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té
pronés/sipérfages té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujqésore Ferizaj, me
parashtruesin nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q€ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t€ Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi |
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrOJc, p’ldl prane Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. "

Prishtiné, mé 15 tetor 2024
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Bordi-i Dréjtoréve
Agijencia Kosovare e Privatizimit
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Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr, Ref. BD-211/13

NE bazé té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore 522 m? pjesé e parcelés
kadastrale nr. 198-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 12298 m? ZK Ferizaj, proné e NSh Pasuria
Bujqgésore Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, n& t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té
pronés/sipérfages t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujgésore Ferizaj, me
parashtruesir nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart&, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr.
Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi
I né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa k&naqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. j—

Prishtiné, mé 15 tetor 2024

.~ Kryestes by
Bordi i Drejtoréve”
Agjencia Kosovare e-Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/14

NE& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore 588 m? pjesé e parcelés
kadastrale nr. 198-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 12298 m?, ZK Ferizaj, proné e NSh Pasuria
Bujqésore Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t&€ procedurés pér shitje direkte té
pronés/sipérfages t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujqésore Ferizaj, me
parashtruesin nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit € Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lart€, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim t€ procedurés sé€ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur n¢ kété piké dhe vendosi si né paragrafi I
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund t& parashtroy. padn prane Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. oA 38

Prishting, mé 15 tetor 2024 [oFw

Bordi‘H)re 1] toréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/15

NE bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore 971 m? pjesé e parcelés
kadastrale nr. 198-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 12298 m?, ZK Ferizaj, proné e NSh Pasuria
Bujqésore Ferizaj me parashtruesin . nga Ferizaj.

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t&
pronés/sipérfaqes t& cekur né dispozitiv t€ kétij vendimi pér pronén ¢ NSh Pasuria Bujqésore Ferizaj, me
parashtruesin nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé€ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr.
Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqgitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi
I né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtrOJe padl prant. Dhomeés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. s

Prishtiné, mé 15 tetor 2024 ‘,.:;.:-

\'Mﬂnt Hy ni ../
. Kfyesues !
Bordi.i Drc]tm:wc

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.or Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoveis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/16

NE bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore 441 m? pjesé e parcelés
kadastrale nr. 198-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 12298 m? ZK Ferizaj, proné e NSh Pasuria
Bujqésore Ferizaj me parashtruesin nga Ferizaj.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, n¢ t&¢ cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té
pronés/sipérfaqes t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujgésore Ferizaj, me
parashtruesin nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgrore.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato q€& u cekén mé larté, dhe duke gené& se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim té procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I
né dispozitiv té kétij vendimi.

Keéshillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtrqe padl prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. . %

Prishting, mé& 15 tetor 2024 [ VoA

:M}{nt’, r Hyieni'
. Kfyesues™
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/17

NEé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore 1276 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr. 198-0, me sipérfaqe t¢ pérgjithshme 12298 m?, ZK Ferizaj, proné e NSh
Pasuria Bujqésore Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té

pronés/sipérfaqes t& cekur né dispozitiv t€ kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujqésore Ferizaj, me
nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit € Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi |
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. e

Prishting, mé 15 tetor 2024

yes .

Bof'(h i Dre]torwc
Agjencia Kosovare-e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/18

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Asecteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore 245 m? pjesé e parcelés
kadastrale nr. 198-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 12298 m?, ZK Ferizaj, proné e NSh Pasuria
Bujqgésore Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte t&

pronés/sipérfages t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujqésore Ferizaj, me
nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené& se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t&€ Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi ]
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtro_]t, padl pram, Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. A .

Prishting, mé 15 tetor 2024 f .‘f Fg
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Bordii Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/19

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 290 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr. 198-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 12298 m?, ZK Ferizaj, proné e NSh
Pasuria Bujqésore Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t&€ cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t&€ procedurés pér shitje direkte t&
pronés/sipérfaqes t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujqésore Ferizaj, me
parashtrues nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t€ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g€ u cekén mé larté, dhe duke qené& se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur n& kété piké dhe vendosi si né paragrafi I
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kemqur me kété vendim mund té pa[ashtrolt. padl prane Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. N EK

Prishting, mé 15 tetor 2024

Bordi.i Dfe'torévc
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 ; www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/20

NE bazg t€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Ascteve té Caktuara t€¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té siptrfaqes tokésore prej 161 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr. 198-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 12298 m?, ZK Ferizaj proné e NSh
Pasuria Bujqésore Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t&
pronés/sipérfaqes t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujqésore Ferizaj, me
parashtrues nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat ¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g€ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t&€ Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi |
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund t& parashtrcue padl pranc Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. P j

Prishting, mé& 15 tetor 2024 . {S
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esues
Bordi i Urejtorevc
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/21

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér:
- 1/2 e sipérfaqes tokésore prej 56 m* me parashtruesin
- 1/2 e sipérfaqes tokésore prej 56 m* me parashtruesin
Pjesé e parcelés kadastrale nr. 00198-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 12298 m? ZK Ferizaj né
emér té NSh-sé “Pasuria Bujgésore” Ferizaj.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitie Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit € procedurés pér shitje direkte t&
pronés/sipérfages t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujqésore Ferizaj, me
parashtruesit nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nienin 15.1 € Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara (& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q&é u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim dirckt sipas neneve 4.2 dhe 8.1.2 t&
Rregullores Nr. 04/2024, Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né& kété piké dhe vendosi si
né paragrafi I né dispozitiv té kétij vendimi.

Keéshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pran&€ Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. .

Prishtiné, mé 15 tetor 2024

/
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Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/22

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurés per shitje direkte té sipérfages tokésore prej 1275 m? pjesé e
parcelés nr. 00204-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 41786 m?, ZK Bivolak, proné e NSHB
“ELAN”, me parashtruesin nga fshati Bivolak — Vushtrri.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér

Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte t€

pronés/sipérfaqes t& cekur n¢ dispozitiv t€ kétij vendimi pér pronén e NSHB “ELAN”, me parashtruesin
nga fshati Bivolak — Vushtrri.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q&€ u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t€ Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi |
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. P T

Prishting, mé 15 tetor 2024 [ 115 =] %
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“Bordi'i Drejtoréve
Agjencia Kosovaré ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/23

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqges tokésore prej 1696 m? pjesé ¢
parcelés nr. 00204-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 41786 m?, ZK Bivolak, proné e NSHB
“ELAN”, me parashtruesin - nga fshati Bivolak - Vushtrri.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér

Shitje Dirckte, né t& cilin rekamandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte té

pronés/sinérfages t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSHB “’ELAN”, me parashtruesin
nga fshati Bivolak — Vushtrri.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi |
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ——

Prishting, mé 15 tetor 2024 [ & ‘ 5
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/24

NE& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné I osovare té Privatizimit Nr. 04/L-034. t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Asecteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale 308-3 me sipérfaqe té
pérgjithshme 507 m? ZK Turigec, proné e NSh Kooperativa Bujqésore Turigec, me
parashtruesit dhe . nga Mitrovica.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte té
pronés/sipérfaqes té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Kooperativa Bujqgésore Turiqec,
me parashtruesit nga Mitrovica.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato g& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t&€ Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si n¢ paragrafi |
né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Kishillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. _ -

)
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Prishtiné, mé 15 tetor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/25

NE& bazg té nenit 15.1 té& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té
- 1 e sipérfaqes prej 235 m? pjesé e parcelés nr. 356-8 me sipérfaqe té pérgjithshme 665

m* me parashtruesen nga Ferizaj.
- Y e sipérfaqges prej 235 m? si pjesé e parcelés nr. 356-8 me sipérfaqe té pérgjithshme
665 m? me parashtruesin nga Ferizaj.

ZK Ferizaj, proné e NSh “Pasuria Bujqésore” né Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi-propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t&
pronés/sipérfaqes t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ né Ferizaj me
parashtruesit nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qgené se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim té procedurés sé& shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t&€ Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi |
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& par'lshtrOJc padl pranu Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. et ST,

Prishting, mé 15 tetor 2024 fery
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/26

NE bazé té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 308 m? pjesé ¢
parcelés nr. 356-7 me sipérfaqe té pérgjithshme 637 m?, ZK Ferizaj, proné e NSh “Pasuria
Bujgésore” me parashtrues nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t¢ procedurés pér shitje direkte t&
pronés/sipérfaaes t# cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore™ né Ferizaj me
parashtrues nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart€, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi |
né dispozitiv té kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té pamshtrOJe padn prane Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ;

Prishtingé, mé 15 tetor 2024

Bordl i Dl‘tjil éve
Agjencia Kosovare¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/27

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés nr. 00176 me sipérfage té
pérgjithshme 46 m* ZK Zvecan, proné e NSh “Kosova” Vushtrri, me parashtrues
nga Gjakova.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t&¢ procedurés pér shitje direkte té
pronés/sipérfages té& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Kosova™ Vushtrri, me
parashtrues nga Gjakova.

Raporti Rekomandues i ésht€é prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi |
né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 tetor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
S KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
AN PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/28

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 102 m? pjesé e
parcelés nr. 02495-0, me sipérfage té pérgjithshme 1740 m* e cilat gjinden né ZK Bajé
Komuna e Skenderajt, proné e NSh “Produkt”, me parashtrues nga fshati
Runik Skenderaj.

II. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 6 m* pjesé e
parcelés nr. 02496-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 1066 m* e cilat gjinden né ZK Bajé
Komuna e Skenderajt, proné e NSh“Produkt”, me parashtrues anga fshati
Runik Skenderaj.

II1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t&
pronés/sipérfaqes té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Produkt”, me parashtrues

nga fshati Runik Skenderaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/1.-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore i
plotéson kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi |
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. m—

Prishtiné, mé 15 tetor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/29

NE baze t€ nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr."05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 89 m?, pjesé e
parcelés Nr. 809/1, me sipérfaqge té pérgjithshme 6591 m?, ¢ cila evidentohet né emrin e NSh-
s¢ KBI Kosova Eksport, Zona Kadastrale Matiqgan, Komuna Prishtiné, me parashtruesin

nga Prishtina.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né & cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages &
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh-sé¢ KBI Kosova Eksport, Zona Kadastrale Matigan,
Komuna Prishting, me parashtruesin nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore,

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lart€ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores.

Né& parcelén Nr. 809/1 Bordi konstatoi se nuk ka ndértim dhe nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk
ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte, dhe se Bordi duke marr parasysh
shtrirjen e komplet ngastrés kadastrale me nr. 809/1, e konsideroi si t¢ mundshme pér shpallje me interes
publik dhe se né rastin e tjetér kjo proné me qéllim té realizimit t& vlerés mé té lart do t&€ tenderohet né
pérputhje me ligjin e AKP-gs. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kcnaqur me kété vendim mund t& parashttme p'\dl prane Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. L e N

Prishtin&, mé 15 tetor 2024

Bordl lDre|torcve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 w\vw_pak-ks_org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



//’v AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/30

Né bazé té nenit 15.1 t&€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&€ Aseteve t€ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 79 m?, pjesé e
parcelés Nr. 809/1, me sipérfaqe té pérgjithshme 6591 m?, e cila evidentohet né emrin e NSh-
s¢ KBI Kosova Eksport, Zona Kadastrale Matigan, Komuna Prishtiné, me parashtruesin

nga Prishtina.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té cekur né
dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSH KBI Kosova Eksport, me parashtrues nga
Prishtina.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit 1€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té€ parapara me nenin 15.1 t&€ Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té¢ Aseteve t& Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q€ u cekén mé larté duke qené& se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t€ Rregullores.

Né parcelén Nr. 809/1 Bordi konstatoi se nuk ka ndértim dhe nga shkresat e 1&ndés &shté konstatuar se nuk
ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés pér shitje dirckte, dhe se Bordi duke marr parasysh
shtrirjen e komplet ngastrés kadastrale me nr. 809/1, e konsideroi si t&¢ mundshme pér shpallje me interes
publik dhe se né& rastin e tjetér kjo proné me géllim té realizimit té vlerés mé té lart do t& tenderohet né
pérputhje me ligjin e AKP-gs. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi. '

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 tetor 2024 Py .: i
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/31

NEé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 173 m?, pjesé e
parcelés Nr. 809/1, me sipérfaqge té pérgjithshme 6591 m?, e cila evidentohet né emrin e NSh
KRBI Kosova Eksport, Zona Kadastrale Matiqan, Komuna Prishtiné, me parashtruesin

-nga Prishtina.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtrues nga
Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes m& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores.

Né parcelén Nr. 809/1 Bordi konstatoi se nuk ka ndértim dhe nga shkresat e [éndés &sht€ konstatuar se nuk
ka bazé t&¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte, dhe se Bordi duke marr parasysh
shtrirjen e komplet ngastrés kadastrale me nr. 809/1, e konsideroi si t¢ mundshme pér shpallje me interes
publik dhe se né rastin e tjetér kjo proné me qéllim t& realizimit t& vlerés mé t¢ lart do t& tenderohet né
pérputhje me ligjin e AKP-gs. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n&
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 tetor 2024 ‘
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/32

NE&é bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 249 m?, pjesé e
parcelés Nr. 809/1, me sipérfaqe té pérgjithshme 6591 m?, e cila evidentohet né emrin e NSh
KBI Kosova Eksport, Zona Kadastrale Matiqan, Komuna Prishtiné, me parashtruesin

nga Prishtina.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t& cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KBI Kosova Eksport, me parashtrues nga
Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té& Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢&shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores.

Né& parcelén Nr. 809/1 Bordi konstatoi se nuk ka ndértim dhe nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk
ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte, dhe se Bordi duke marr parasysh
shtrirjen e komplet ngastrés kadastrale me nr. 809/1, e konsideroi si t¢ mundshme pér shpallje me interes
publik dhe se né& rastin e tjetér kjo proné me qéllim t€ realizimit t& vlerés mé t€ lart do t€ tenderohet né
pérputhje me ligjin e AKP-gs. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té pare '1shtr03c p1d| prane Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ' TR s P

Prishting, mé 15 tetor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/33

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes tokésore prej 301 m?, pjesé e
parcelés Nr. 809/1, me sipérfaqe té pérgjithshme 6591m? , e cila evidentohet né emrin ¢ NSh
KBI Kosova Eksport, ZK Matiqan, Komuna Prishtiné, me parashtruesin nga
Prishtina. :

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes t& cekur né
dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtrues nga
Prishtina.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lart€ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores.

Neg parcelén Nr. 809/1 Bordi konstatoi se nuk ka ndértim dhe nga shkresat e [éndés €sht€ konstatuar se nuk
ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte, dhe se Bordi duke marr parasysh
shtrirjen e komplet ngastrés kadastrale me nr. 809/1, e konsideroi si t&€ mundshme pér shpallje me interes
publik dhe se né& rastin e tjetér kjo proné me qéllim t& realizimit t& vlerés mé t& lart do t&€ tenderohet né
pérputhje me ligjin ¢ AKP-gs. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur n¢ kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 tetor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/34

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés Nr. 691/2, me sipérfage té
pérgjithshme 2722 m?, ZK Bardhosh, Komuna Prishtiné, proné e NSh KB Liria Bardhosh, me
parashtruesin nga fshati Bardhosh Prishtiné.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t€
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KB Liria Bardhosh, me parashtruesin nga
fshati Bardhosh Prishting.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores.

N& parcelén Nr. 691/2 Bordi konstatoi se nuk ka ndértim dhe nga shkresat e 1éndés &shté konstatuar se nuk ka
bazé t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte, dhe se Bordi duke marr parasysh shtrirjen e
komplet ngastrés kadastrale e konsideroi me qéllim t& realizimit t& vlerés mé t€ lart potencialisht t€ tenderohet
né pérputhje me ligjin e AKP-&s. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 tetor 2024 ‘." .":;'5"\
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

P s AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
L » PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/35

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfages prej 3003 m* nga ngastra
kadastrale P. Nr.07117-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 4842 m* dhe té sipérfaqes prej 5580
m? nga ngastra kadastrale P. Nr.07118-1 me sipérfaqe té pérgiithshme prei 6353 m* , ZK
Prizren proné e NSh KBI Progres, me parashtrues dhe nga
Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, n€ t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sinérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres. Prizren, me parashtruesit

nga Prizreni.
Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.
Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij déshiron blerjen e kétyre parcelave me qéllim t€ zgjerimit té aktivitetit t& tij afarist dhe se
kéto ngastra kadastrale jan& duke i shfrytézuar nga viti 1998 né cilat gjenden objekte t& ndértuara nga NSH-
ja, dhe pér kété kané edhe kontraté mbi qirané. Pala ka deklaruar se sipas marréveshjes depon e ka rujtur dhe
mirémbajtur né ményrén mé t&¢ miré t& mundshme. Si puné primare e afarizmit pala ka deklaruar se éshté
tregétia me shumicé e artikujve ushgimore, mobiljeve dhe aktualisht jane duke béré ambalazhimin dhe
paketimin e qokolladave. Dhe per zgjerimin e aktivitetit afaristé nevojiten objektet pér puné. Pala né
mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizen gjeodezike duke elaboruar pretendimet e tij.
Sipas t€ dhénave t&€ prezantuara né ekspertizen gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren
parcelat 07117-0 dhe 07118-1 ZK Prizren evidentohen si parcela tokésore e klasit té pare dhe kané njé
pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme. Né kEét€ parcelé aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit ka ndértim, gjegjésisht ka objekte né t& dy parcelat depo dhe objekte
tjera dhe po ashtu t& njejta kané qasje t& pa penguar né rrugg publike.
Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Keéshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té p"lrashtr adi prné Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/36

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale: P. Nr.00722-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 2162 m?* dhe P. Nr.00722-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej
1834 m? ZK Lubizhdg, prona té NSh KBI Progres, me parashtruesin - nga
Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga Prizreni.
Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte té Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore.
Duke marr parasysh té gjitha ato gé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores, duke gené sc pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij déshiron blerjen e kétyre parcelave pasi qé té njejtat i ka né shfrytézim qge 20 vite. Nuk ka
asgjé té ndértuar dhe cila éshté duke u shfrytézuar pér industi t& lehté nga qytetarét dhe njé pjesé e saj si toké
bujgésore.
Pala ka deklaruar se parcela 722-1 né pjesén lindore t€ saj kufizohet me parcelén 1924-1 e cila evidentohet
dhe pronar legjitim &shté . ndérsa parcela 722-2 né pjesén perendimore kufizohet me parcelén
1925-4 e cila evidentohet me pronar
Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén JCOdEZlkC parcelat né fjalé evidentohet si parcelé bujgésore e
klasit t& treté né vendin e quajtur Jagnenica ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité té
ndryshme bujqésore. Né kéto parcela aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk
ka ndonjé ndértim dhe t& njetat do té kené qasje t& pa penguar né rrugé ashtu sikurse éshté paraparé né planin
rregullues.
Nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjafiueshme pér inicimin ¢ procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té par. ZlShU'O_](. padl prané Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. -

Prishting€, mé 15 tetor 2024.

Bord i Drejtoréve
Ag]encn Kosovarc ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/37

Né& bazg t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t&é Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parceles kadastrale P. Nr.00717-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 12496 m?, ZK Dushanové, proné ¢ Ndérmarrjes Shogérore
KBI Progres, Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sinérfaqes u.
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres. Prizren, me parashtruesin

nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve té Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t&é Rregullores. duke geng se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij kjo ngastér kadastrale qysh ka viti 1962 &shté né shfrytézim faktik t€ paraardhséve té
parashtruesit t¢ kérkesés dhe s€ bashku me anétarét ¢ familjes s€ tij dhe t¢ njejtit edhe sot jan€ mbajtés té
késaj patundéshmérie té cilén e kané né shfrytézim si toké bujgésore.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizen gjeodezike duke elaboruar pretendimet e
tij, e cila tutie thekson se kjo ngastér ne veri kufizohet me ngastrat 716-7 dhe 716-8 me pronar
.dhe né perendim me ngastren 718-2 me prona

tamiljar té parashtruesit t& kérkesés. Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizen gjeodezike dhe t€ cilat
jané marré nga ZKK né Prizren parcela 717-0 ZK Dushanové evidentohet si parcelé bujgésore e klasit t&
treté dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité té€ ndryshme. Né kété parcelé aktualisht sipas
ckspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndértim, dhe po ashtu té njejta kané qasje t€ pa
penguar né rrugé publike. Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin
e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s&é Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 15 tetor 2024.

i iDrej toréve
Ahjencm Ko‘;ow ree Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/38

NEé bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr, 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Lla]m nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&é Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 48605 m? nga ngastra
kadastrale P. Nr.00634-1me sipérfaqge té pérgjithshme prej 165675 m? dhe té sipérfaqes prej
12420 m? nga ngastra kadastrale P. Nr.00635-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 32071 m?,
ZK Dushanové. Prona té NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin nga Hoqa e
Qytetit, Prizren,

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i @shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato qé u cekén mé lart€ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plot€son asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij parcelat jané né shfrytézim nga pala qysh nga periudha e pasluftés dhe t& njejtat
shfrytézohen pér nevoja bujqésore nga pala. N&é mbéshtetje té kérkesés pala ka prezantuar edhe ekspertizém
gjeodezike duke treguar matjet lidhur me pretendimet e tij.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike parcelat n€ fjalé evidentohen si parcelé bujqésore
e klasit t& treté né vendin e quajtur Podgorje Pored Jarak dhe kanw njé pozité shumé & pérshtatshme pér
veprimtarité t& ndryshme bujgésore. Né kéto parcela aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té
gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe té njetat do t& kené gasje t& pa penguar né rrugé publike. Nga
shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. S
Prishting, mé 15 tetor 2024. ,.v
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/39

N& bazé té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 fetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ ngastrés kadastrale P. Nr.07113-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 8630 m?, ZK Prizren, proné¢ e NSh KBI Progres, Prizren me
parashtruesin nga Prl'ircm

I1. Ky vendim hyn n€ fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té& pronés/sipérfaaes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga Prizreni, '

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&é Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lart€ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i ploté€son asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij parcelat jang né shfrytézim nga pala qysh nga periudha ¢ paslufiés dhe té njéjta shfrytézohen
pér nevoja bujqésore nga pala.

Né mbeéshtetje t& kérkesés pala ka prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike duke treguar matjet lidhur me
pretendimet e tij.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren
parcela .71113-1 ZK Prizren evidentohet si parcelé bujqésore e klasit té dyté né vendin e quajtur Buzagluk
dhe kané njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme. N& kété parcelé aktualisht sipas
ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk ka ndértim, dhe po ashtu t€ njéjta kané qasje té pa
penguar né rrugé fushore. Aktualish pér rreth parcelés jané duke u realizuar ndértime t€ larta si dhe viené &
theksohet se DSHD vazhdimisht L.Sht(. duke pranuar kérkesa pér blerje direkte pér kété parcelé nga palé té
ndryshme.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 15 tetor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/40

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.00520-0 me
sipérfage té pérgjithshme prej 57935.6m* ZK Stanoc i Epérm, proné e NSh ELAN né
Vushtrri, me parashtruesen

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sinérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh ELAN né& Vushtrri, me parashtruesen

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pé&r Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t& Aseteve té Caktuara té€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se saj parcela né fjalé ka gené proné e vjehrrit t& saj dhe babés sé tij dhe pér kété fakt t& pronésisé
sé familjes mbi K&té parcelé &shté né dijeni e gjithé fshati Dumnicé e Ulét. Tutje pala ka theksuar se ajo sé
bashku me familjen e saj e ka né shfrytézim parcelén dhe pér té njejtén paguan gira vjetore prej 900€ (qe 15
vite). Edhe pse parcela éshté marré me qira, pala thekson se ajo shfrytézon 35000m2 e siperfages pér puné
pasi q& 500m2 jané marré pér varrezat e déshmoréve, perderisa 1000m2 jané té pa punueshme por gé
shfrytézohen pér kullosa.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés nuk ka bashkangjitur ndonjé ekspertizé gjeodezike, apo ndonje déshmi shtesé
lidhur me pretendimet e pronésisé mbi parcelén. Parcela kadastrale e cila &hté objekt i kérkesés gjendet né
zonén kadastrale Stanove i Epérm né Komunén e Vushtrrisé dhe kané njé pozité shumé t€ pérshtatshme pér
veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N& kété parcelé aktualisht sipas pamjeve t& gjeoportalit nuk ka
ndértim, pérveg se njé kompleks i varrezave t¢ déshmoréve me hapsirén pércjellése dhe po ashtu té njejta
kané qasje t&€ pa penguar né rrugé kadastrale, si dhe né magjistralen Prishtiné-Mitrovicé€. Nga shkresat e
léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi
shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtro;& p‘idl pr'l & Dhomés sé Posaq:me té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. Oy o o 10

Prishtingé, mé 15 tetor 2024. A , .
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/41

Neé bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034. t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

YVENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 3358 m? nga parcela P.
Nr.634-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 165674.4 m? dhe té sipérfaqes prej 643 m* nga
parcela Nr.635-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 32071 m?, ZK Dushanové, proné e NSh KBI
Progres, Prizren me parashtruesin nga fshati Astrazup, Malishevé.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte 1€ pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren me parashtruesin

nga fshati Astrazup, Malishevé.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g&€ u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnj& nga kushtet pér inicim té procedurés sé& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij kéto prona i ka né shfrytézim sé bashku me anétarét e familjes qysh nga viti 2000 dhe t&
njéjtat i ka né shfrytzim edhe tani pér nevoja bujqésore.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jang& marré nga ZKK né Prizren,
parcelat 634-1 dhe 635-1 ZK Dushanové evidentohen si parcela bujqésore t& klasit té treté né vendin e
quajtur Podgorje Rored Puta dhe kangé njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtari t€ ndryshme
bujgésore. Né prona aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé
ndértim dhe kané gasje té pa penguar né rrugé publike. Kété fakt e ka deklaruar edhe veté pala n¢ kérkesén e
tij pér blerje direkte. '

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqgyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij
vendimi.

Keshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. r—

Prishtiné, mé 15 tetor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/42

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 5495 m? pjesé e parcelés
kadastrale Nr.634-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 165674.4 m* dhe té sipérfaqes prej 32
m? pjesé e parcelés Nr.635-1 me sipérfaqge té pérgjithshme prej 32071 m?, ZK Dushanové,
proné e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin .nga fshati Celiné.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfanes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren me parashtruesin

nga fshati Celiné.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢é€shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 5 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij kéto prona tani i ka né shfrytézim s€ bashku me anétarét e familjes qysh nga viti 2000 dhe t&
njéjtat i ka né shfrytézim edhe tani pé&r nevoja bujgésore.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t& cilat jan& marré nga ZKK né Prizren
parcelat 634-1 dhe 635-1, ZK Dushanové evidentohen si parcelé tokésore e klasit t& treté né vendin e quajtur
Podgorje Pored Puta dhe kané njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtari t€ ndryshme bujqésore. Né
prona aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje
t& pa penguar né rrugé publike. Kété fakt e ka deklaruar edhe vet€ pala n& kérkesen e tij pér blerje direkte.
Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé & mjafiueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 tetor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/43

NE& bazg té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 5527 m? nga parcela P.
Nr.634-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prei 165674.4 m?, ZK Dushanové, proné e NSh KBI
Progres, Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren me parashtruesin

nga fshati Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t&€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga viti 2000 dhe té nj&jtén e ka né shfrytézim si
toké bujqésore.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizen gjeodezike dhe t& cilat jang marré nga ZKK né Prizren
parcela 634-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé bujqésore e klasit té treté dhe jo pjellore né sipérfaqe
prej 165674.4 m2 né vendin e quajtur Podgorje Pored Jarak dhe ka njé pozité shumé t€ pérshtatshme pér
veprimtarité t& ndryshme bujqésore. Né prong aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t&
gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka gasje t& pa penguar né rrugé publike. K&té fakté e ka deklaruar
edhe veté pala né kérkesen e tij pér blereje direkte.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé ¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ keétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 15 tetor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/44

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 5527 m* nga parcela P.
Nr.634-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 165674.4 m?, ZK Dushanové, proné e NSh KBI
Progres, Prizren, me parashtruesin . nga fshati Senoc Rahovec.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi-propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren me parashtruesin

. nga fshati Senoc Rahovec.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit € Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&é Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé lart¢ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores, duke gené se pala nc kérkesén ¢ vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga viti 2000 dhe t€ nj€jtén e ka né shfrytézim si
toké bujqgésore.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t& cilat jané marré nga ZKK né Prizren
parcela 634-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé bujqésore e klasit té treté dhe jo pjellore né sipérfage
prej 165674.4 m2 né vendin e quajtur Podgorje Pored Jarak dhe ka njé pozité shumé t€ pérshtatshme pér
veprimtarité 1€ ndryshme bujqésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té
gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje t& pa penguar né rrugé publike. Kété fakt€ e ka deklaruar
edhe veté pala né kérkesén e tij pér blerje direkte.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi. '

Késhillé juridike:
Palae pa kenaqur me k&té vendim mund té parashtrojé padl prané Dhomés sé€ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 15 tetor 2024. /
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/45

NEé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages prej 5527 m* nga parcela P.
Nr.634-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 165674.4 m?, ZK Dushanové, proné ¢ NSh KBI
Progres, Prizren, me parashtruesin zga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren me parashtruesin

nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij kété proné tani ¢ ka né shfrytézim qysh nga viti 2000 dhe t& njé€jtén e ka n€ shfrytézim si
toké bujgésore.

Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizen gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK ng Prizren
parcela 634-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé bujgésore e klasit t& treté dhe jo pjellore né sipérfaqe
prej 165674.4 m2 né vendin e quajtur Podgorje Pored Jarak dhe ka njé pozité shumé t€ pérshtatshme pér
veprimtarité & ndryshme bujgésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té
gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje té pa penguar né rrugé publike. K&t€ fakt€ e ka deklaruar
edhe veté pala né kérkesen e tij pér blereje direkte.

Nga shkresat e l&éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaflueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtroy, pad1 prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. LE Kiig

Prishting, mé 15 tetor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/46

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 5527 m* nga parcela P.
Nr.634-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 165674.4 m?, ZK Dushanové, proné e NSh KBI
Progres, Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaaes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren me parashtruesin

nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t¢ Aseteve té& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g€ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén ¢ vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij kété proné tani ¢ ka né shfrytézim qysh nga viti 2000 dhe té& njéjtén e ka né shfrytézim si toké
bujgésore.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizen gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
634-1 ZK Dushanové evidentohet si parcelé bujqésore e klasit té treté dhe jo pjellore né sipérfaqe prej
165674.4 m2 né vendin e quajtur Podgorje Pored Jarak dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér
veprimtarit¢ t&€ ndryshme bujgésore. Né proné aktualisht sipas ckspertizés gjeodezike dhe pamjeve té
gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka gasje t€ pa penguar né rrugé publike. Kété fakté e ka deklarvar edhe
veté pala né kérkesen e tij pér blereje direkte.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaflueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrOJé padi prane Dhomeés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. S g - s

Prishtiné, mé 15 tetor 2024.

Kryesuey
Bordl i-Drej oréve

Agjencia Kosovare: © Privatizimit
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZAC[JU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/47

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes té parcelave kadastrale:
P. Nr.470-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 20439 m*
P. Nr.471-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1978 m?
P. Nr.473-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3376 m?
P. Nr.474-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 30465 m?
P. Nr.475-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 5554 m?
Zona Kadastrale Junik, té gjitha prona té NSh KBI Ereniku, Gjakové, me parashtruesin
nga fshati Prilep, Gjakové.
I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandugs t&€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sinérfaces t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Ereniku, Gjakové, me parashtruesin

nga fshati Prilep, Gjakové.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij parcelat té cilat jané objekt i kérkeés déshiron ti blej pérrmes shitjes dirkete pasi qé t& njejtat
né anén lindore né térési kufizohen me prona té tij private. Po asht pala deklaron se q€ nga viti 1999 &éshté
pérkujdesuar pér mirémbajtjen e kétyre pronave pér mos u shéndruar né deponi mbeturinash.

Duhet theksuar se parlecat né fjalé t€ cilat jané objekt i kérkesés né anén veriore té tyre kufizohen me parcela
tjera t& NSH-sé dhe t& cilat i ndan rruga kadastrale. Kéto rrethana jané prezentuar edhe né ekspertizén
gjeodezike t€ paragitur nga pala.

Parcelat kadastrale té cilat jan& objekt i kérkesés gjenden né zonén kadastrale Junik né Komunén e Junikut dhe
kané njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N& kéto parcela aktualisht
sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe t& njetat do t& ken€ qasje
t& pa penguar né rrugé. Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&€ mjaftueshme pér inicimin e
procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: D o
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té pal ashtio adi pr & Dhomt,s sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. m’fﬂ'

Prishting, mé 15 tetor 2024. ;{
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/48

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.05494-7 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 595 m?, ZX Peié nroné e NSh PSH Kombinati pér pérpunimin e
Lékuré Képucéve, Pejé, me parashtruesin nga Peja.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim t&€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv € kétij vendimi pér pronén e NSh PSH Kombinati pér pérpunimin e Lékuré Képucéve,
Pejé, me parashtruesin nga Peja.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e lij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t& Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato & u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i ploté€son asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t&€ Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij déshiron ta privatizojé kété ngastér kadastrale pasi q€ i njéjti e ka né shfrytézim kété parcelé
ge 25 vite s¢ bashku me gjithé anétaret e Famlljcs Po ashtu, i njé&jti deklaron se né kété parcelé ka té ndértuar
njé objekt t& pérkohshém montazhé € cilén e shfrytézon. Né vizitén realizuar nga ZR e Pejé me daté
17.07.2024, &shté konstatuar se né kété ngastér éshté ndértuar njé objekt i karakterit t& pérkohshém, i cili
shérben pér rregullimin dhe larjen e veturave. Po ashtu AL me datén 17.07.2024 i ka dérguar shkresé palés
duke i kérkuar ta largojé objektin e pérkohshém nga prona dhe ta liroj¢ pronén. Né mbéshtetje té kérkesés pala
ka prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike duke treguar matjet lidhur me pretendimet e tij.

Parcelat kadastrale té cilat jané objekt i kérkesés gjendet n& ZK Pejé dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme
pér veprimtarité t€ ndryshme. N¢ kété parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe deklarimit t& veté
palés ka t& ndértuar njé objekt me karakter t& pérkohshém dhe i njgjti ka qasje t& pa penguar né rrugé publike.
Nga shkresat e Iéndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjafiueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike

Bt

brenda afatit prej 30 dItL.Sh
Prishting, mé 15 tetor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/49

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té asetit/lokalit (me karakter té pérkohshém)
me sipérfaqe té pérgjithshme prej 28 m?, ZK Mitrovicé, proné e NSh LUX, me parashtruesin
nga Shipoli, Mitrovicé.
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitie direkte t&€ pronés té& cekur né
dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh LUX, me parashtruesin nga Shipoli, Mitrovicé.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato g& u cekén mé larté duke qené& se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés s¢ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t&é Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij déshiron ta privatizojé kété dyqan, pasi qé ka gené qiramarrés i tij si dhe ashtu sikurse ka
deklaruar ka investuar né te pér t& vazhduar aktivitetin e tij biznesor. Veté pala ka deklaruar se dyqani &shté i
karakterit t& pérkohshém.

Aseti éshté dyqan me karakter t& pérkohshém (ndonése me material te forte) mbi pronén e INFRAKOS-it. ZR
e Mitrovicés ka informuar se t& njejtin déshiron ta propozoj pér tender publik né SHAL 70.

Lokali, objekt i kérkesés gjendet né ZK Mitrovicé dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t&
ndryshme biznesore. Parcela ku gjendet dyqani éshté e evidentuar né emér té INFRAKOS-it, pérderisa objekti
gshté i NSh-sé. Duke pasur parasysh faktin & aktualisht sipas informatave nga ZR e Mitrovicés dyqani éshté
i liré, dhe se pala q& ka bérég kérkesé nuk éshté duke zhvilluar ndonjé aktivitet afarist né te, kérkesa éshté ende
aktive, por e njéjta nuk ka elemente t& pérmbushjes s€ kritereve t& parapara né rregulloren pér shitje direkte.
Po ashtu i objekti éshté planifikuar t& propozohet pér shitje n&¢ SHAL 70.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtr 0_]8 pad[ prané Dhomés sé Posagme t& Gjykat&s Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ~TAME
Prishtiné, m& 15 tetor 2024. % 0% BN
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/50

Neé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&é Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte & parcelave kadastrale: P. Nr.00130-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 17330 m* dhe P. Nr.00130-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej
2376 m?, ZK Zidi i Sadik Agés. Prona té NSh KBI Ereniku, Gjakové, me parashtruesin

, nga fshati Nashec, Prizren

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte té pronés/siperfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Ereniku, Gjakové, me parashtruesin

nga fshati Nashec, Prizren

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij parcelat té cilat jané objekt i kérkesés déshiron ti blej pérmes shitjes dirckte pasi qé té njéjtat
i shfrytézon pérmbi 10 vite dhe n& t& njé&jtén e ushtron veprimtarin e tij biznesore me separacion té zhaborrit i
lirg dhe i pa penguar nga askush.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike parcelat né fjalé evidentohet si parcelé bujqésore e
klasit t& katért né vendin e quajtur Zidi i Sadik Agés né Komunén e Gjakovés dhe ka njé pozité shumé té
pérshtatshme pér veprimtarité t&€ ndryshme. Né kéto parcela aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe té njéjtat do t€ kené qasje té pa penguar né rrugg. N parcelg
evidentohet se ka makineri té pérpunimit t& zhavorrit t& vendosura nga kompania.

Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. JET—

Prishtiné, mé 15 tetor 2024.
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